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Najciekawsze miejsce 

przyrodnicze w mojej okolicy 

– opracowanie trasy wycieczki 
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Muzeum  Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą 
 

    

 
 

Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą powstało w 1997 roku i ma siedzibę 

w dawnym ratuszu, mieści się przy Placu Kościuszki 2. Muzeum-pomnik jest poświęcony 

głównie bitwie nad Bzurą – największej bitwie w kampanii wrześniowej  1939 roku. W 

muzeum można obejrzeć stałą wystawę „Pole bitwy 1939-1945” oraz wystawę w plenerze 

maszyn i sprzętów wojennych. 
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Ruiny Zamku Książąt Mazowieckich   

                                                                                                             

 
 

 
 

Ruiny Zamku Książąt Mazowieckich to jedne z najcenniejszych zabytków historycznych 

W Sochaczewie. Zamek został wzniesiony w XIV wieku. Nocą zamek jest oświetlany, co 

powoduje, że wygląda bardzo ciekawie. 
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Muzeum Kolei Wąskotorowej 

 

 
 

 
 

Atrakcją Sochaczewa jest Muzeum Kolei Wąskotorowej, które posiada największą kolekcję 

taboru w Europie. Muzeum powstało w 1986 i znajduje się w dawnej siedzibie Powiatowej 

Kolei Sochaczewskiej przy ulicy Towarowej 7. Specjalny pociąg wąskotorowy kursuje z 

muzeum do Puszczy Kampinoskiej. 
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Muzeum Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli 

 

 
 

 
    

W skład Muzeum Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli wchodzi muzeum biograficzne 

kompozytora, dworek- miejsce jego urodzenia oraz park krajobrazowy leżący nad rzeką 

Utratą. Latem odbywają się koncerty, które nadają jeszcze więcej  magii temu miejscu. 
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Kampinoski Park Narodowy 

 

 
 

 
 

Kampinoski Park Narodowy został utworzony w 1959 roku, herbowym zwierzęciem parku 

jest łoś. Na terenie parku znajduje się Ośrodek Dydaktyczno- Muzealny w miejscowości 

Granica.  
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Kościół Obronny w Brochowie 

 

 
 

 
 

Kościół Obronny w Brochowie był wykorzystywany w : wojnach szwedzkich I Iii wojnie 

światowej. W tym kościele rodzice Chopina brali ślub oraz ochrzczono tu Fryderyka. Obecnie 

jest to kościół parafialny pod wezwaniem św. Rocha w Brochowie. 


